
 

COMUNE DI PARTANNA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

Città d’Arte e Turistica 

COPIA 

 

AREA I - AFFARI GENERALI E PERSONALE 
 

 

Oggetto: 

Approvazione schema avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 
posto di Avvocato  Categoria D1  tempo pieno 36 ore  riservato ai 
soggetti che possono ottenere la dotazione finanziaria di cui all'art 26, 
comma 8 della l.r. 8 del 08.05.2018 avente i requisiti di cui allart. 3 della l.r. 
27/2016 e ss.mm. 

 

Cig:  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 29   del 16-02-2023 
 

N. Generale 192   del 17-02-2023 

 
Il Responsabile dell'Area 

 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 146 del 24/07/2022, esecutiva, e la successiva 

modifica di cui alla deliberazione della Giunta n. 263 del 31/12/2022 con cui l’amministrazione 

comunale ha approvato il programma dei fabbisogni del personale per gli anni 2022/2024 ed il 

relativo piano delle assunzioni in cui è previsto  di procedere ad indire una selezione di mobilità ex 

art 30 del TUPI, riservato ai soggetti stabilizzati o precari in possesso dei requisiti di cui all’art 26, 

comma 8, della L.R. n. 8/2018 che possono beneficiare del contributo regionale sino al 2038, e di 

subordinare l’eventuale trasferimento all’emissione del Decreto dell’Assessorato Regionale 

competente di trasferimento delle risorse dall’ente cedente al Comune di Partanna per la copertura 

del posto di Avvocato – Responsabile dell’Ufficio Legale, Categoria D1, per ore 36; 

Richiamato il regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione adottato con delibera di Giunta Municipale 131 del 07/06/2019;   

In esecuzione all'atto di indirizzo di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 

13/01/2023; 

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Funzioni Locali ed il relativo sistema 

di classificazione professionale del personale;   

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;   

Visto il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 



Visto il D.lgs 11 aprile 2006 n. 198 sulle pari opportunità 

Dato atto che: 

• le procedure di cui al presente provvedimento sono rispettose · delle norme in materia di vincoli 

alla spesa di personale e di limiti alle assunzioni, in quanto la spesa relativa risulta già ricompresa 

nelle richiamate deliberazioni di G.M. n. 146 del 24/07/2022 e n. 263 del 31/12/2022, per le quali, 

l’organo di revisione ha già attestato il rispetto delle stesse; 

Che l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Che il Comune di Partanna ha approvato il bilancio di previsione 2022/2024 con deliberazione di 

C.C. n. 51 del 10.08.2022 e il Rendiconto della gestione anno 2021 con deliberazione di C.C. n. 43 

del 18.07.2022; 

Che secondo quanto disposto il comune di Partanna ha ottemperato all'invio dei prospetti mediante 

flusso telematico del Bilancio Previsione 2022/2024 alla Banca Dati della Pubblica 

Amministrazione (B.D.A.P) con esito acquisito/positivo 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTO il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Regolamento della disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato 

con Delibera di giunta Municipale 131 del 07/06/2019;   

VISTO l'allegato avviso per manifestazione di interesse; 

D E T E R M I N A 

1. Di indire ed approvare, sulla base di quanto disposto dalle deliberazioni di Giunta comunale n. 

146 del 24/07/2022 e n. 263 del 31/12/2022, e dall'atto di indirizzo di cui alla delibera di Giunta 

Comunale  n. 4 del 13/01/2023 citate in premessa, avviso di mobilità volontaria per la copertura 

di n. 1 posto di Avvocato – Categoria D1 – tempo pieno 36 ore –, per titoli e colloquio, riservato 

ai soggetti che possono ottenere la dotazione finanziaria di cui all’art 26, comma 8 della L.R. 8 

del 08.05.2018 avente i requisiti di cui all’art. 3 della L.R. 27/2016 e ss.mm.; 

2. Di stabilire che la scadenza della presentazione delle domande sia fissata entro quindici giorni 

dalla pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Partanna secondo le modalità di 

ricezione previste dall’avviso; 

3. Di disporre che il presente avviso sarà pubblicato per un periodo non inferiore a 15 giorni 

all'Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune di Partanna all’indirizzo Errore. 

Riferimento a collegamento ipertestuale non valido.categoria Bandi di gara e Concorsi e sulla 

sezione di Amministrazione trasparente sottosezione Bandi di concorso. 

 
Il Responsabile del procedimento 
f.to  Armando Restivo 

 
Il Responsabile dell'Area 

f.to  Armando Restivo 
 

 





ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 29 del 16-02-2023, con n. gen. 192 del 17-02-2023, 
viene pubblicata all’albo pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 17-02-2023.  
 

N. Reg. Albo: 265 
 
 

  Partanna, 17-02-2023  
  

 Il Responsabile dell'Area 

 f.to  Armando Restivo 
  

 


